y promover la participación ciudadana en los procesos regulatorios. A continuación, se 

presentan las principales ejecutorias desarrolladas en este periodo. 

1. Solicitudes de Acceso a la Información Pública (SAIP) 

Se recibieron y procesaron ciento quince (115) solicitudes de información, 

correspondiente al siguiente detalle: 

Estado Solicitudes Cantidades 

Completadas disponibles en SAIP 111 

En espera del Departamento correspondiente 4 

Total 115 

2. Actualización de datos institucionales relacionados al portal